
 
 

                 ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME SCUOLA                

                   INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - SCUOLA SECONDARIA   

                     F.lli     Pizzigotti 
                                               Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  

Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt..it 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME – BOIC86500D  
 

 
AL sito WEB  

Agli Atti  
AL PERSONALE ATA  

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI  
CASTEL SAN PIETRO TERME  

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 
Progetto 

CUP  

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-

2022-63 POTENZIAMO 

DIVERTENDOCI 

€ 15.246,00 J84C22000640001  

 

 

OGGETTO : Determina di avvio si selezione  interna del Personale ATA  del Progetto:  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza  
CNP 10.2.2A -FDRPOC-EM-2022-63- POTENZIAMO DIVERTENDOI – CUP J84C22000640001  
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022  finalizzato Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza 
VISTO il Piano inoltrato n.  1082276 del 27/05/2022 
VISTA   la nota Prot. n.   AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza  
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 
VISTA   la delibera  n. 10  del 09/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF; 
VISTA   la Delibera n 14 del 09/02/2022 Consiglio di Istituto del Programma Annuale 2022 ; 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LLE
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 A

.F
. 2022 - 0000093 - 04/11/2022 - U

N
IC

O
 - I

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 04/11/2022 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



 
 

                 ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME SCUOLA                

                   INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - SCUOLA SECONDARIA   

                     F.lli     Pizzigotti 
                                               Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  

Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt..it 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME – BOIC86500D  
 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti di partecipazione al Progetto n.20  del 28/06/2022; 
VISTA la Delibera  n. 26  di partecipazione del Consiglio di Istituto  del 30/06/2022; 
VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 0004599 del 05/09/2022; 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 
VISTO   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure  

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR Prot. 
34815 del 02.08.2017; 

DETERMINA  
 
L’avvio della selezione interna del Personale ATA , mediante procedura comparativa di titoli, di 
personale ATA per la realizzazione degli interventi previsti nei  seguenti moduli formativi indicati nella 
seguente tabella e rivolti agli alunni della   Scuola secondaria di I grado F.lli Pizzigotti . 
Titolo modulo e Attività Ore Allievi ORE  

IT'S UP TO YOU - 1 30 
n. 20/25 Alunni della scuola 
Secondaria F.lli Pizzigotti  

AA 25 ore a 19,24 Lordo Stato 
CS ore 30  € 16,59 Lordo Stato  

IT'S UP TO YOU - 2 
30 

n. 20/25 Alunni della scuola 
 Secondaria F.lli Pizzigotti 

AA 25 ore a 19,24 Lordo Stato 
CS ore 30  € 16,59 Lordo Stato 

IT'S UP TO YOU - 3 
30 

n. 20/25 Alunni della scuola 
 Secondaria F.lli Pizzigotti 

AA 25 ore a 19,24 Lordo Stato 
CS ore 30  € 16,59 Lordo Stato 

TOTALE 10.2.2A -FDRPOC-EM-

2022-63- POTENZIAMOCI 
DIVERTENDOCI  

90 
 

 

 
Al fine di ricoprire incarichi afferenti all’Area Organizzativo – Gestionale come segue: 

UNITA’ DA SELEZIONARE PROFILO ORE 

N. 2 Assistente amministrativo  n. 25 ore per ogni modulo   75 

N. 6 Collaboratore scolastico n. 30 ore per ogni modulo  90 

Art.1 Destinatari 

È ammesso alla selezione il personale  ATA con contratto a tempo indeterminato e/o determinato in 

servizio presso  questa istituzione scolastica, in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso pubblico  

L’individuazione delle figure previste dal piano avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, 
mediante selezione e reclutamento sulla base dei titoli di studio e dei criteri di qualificazione 
professionale ed esperienze maturate nell’ambito lavorativo della gestione amministrava/contabile di 
progetti PON-FESR. 

Art. 2 – Requisiti 

I requisiti di partecipazione sono esplicitati nell’avviso di selezione. 
Art. 2 – Criteri di aggiudicazione  
Il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula come da tabella allegata all’avviso di 
selezione  . A conclusione della selezione, la Commissione provvederà, sulla base di titoli dichiarati, alla 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LLE
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 A

.F
. 2022 - 0000093 - 04/11/2022 - U

N
IC

O
 - I

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 04/11/2022 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



 
 

                 ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME SCUOLA                

                   INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - SCUOLA SECONDARIA   

                     F.lli     Pizzigotti 
                                               Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  

Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt..it 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME – BOIC86500D  
 

stesura della graduatoria di merito provvisoria che diverrà definitiva il settimo giorno dalla data 
della sua pubblicazione nell’albo della scuola  
Ai  candidati individuati verrà affidato l’incarico mediante provvedimento del Dirigente scolastico (lettera 
di incarico con le attività da svolgere  

Art. 3– Compensi 

Il compenso relativo all’attività del personale interno, è rapportato ai costi orari unitari, previsti dal 

relativo Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro (tabelle n. 5 e 6 allegate al C.C.N.L. 29/11/2007), 

e possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di servizio. 

Per i Collaboratori scolastici  

Il costo orario omnicomprensivo per l’assistente amministrativo è di € 16,59 (importo orario lordo 

Stato) €. 12,50 (importo orario lordo dipendente). 

Per gli Assistenti Amministrativi  

Il costo orario omnicomprensivo per l’assistente amministrativo è di € 19,24 (importo orario lordo 

Stato) €. 14,50 (importo orario lordo dipendente). 

L’incarico prevede un impegno fuori dall’orario di lavoro per ogni azione del Progetto  

La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva 

acquisizione dell’importo assegnato a questa Istituzione Scolastica, ad avvenuto trasferimento dei 

fondi da parte dell’A.d.G. 

Sul compenso spettante saranno applicati i contributi previdenziali ed assistenziali e le ritenute 

fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di Legge. 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico dell I.C. di Castel San pietro terme Silvia Palladini . 

Art. 4 – Pubblicità 
Il presente bando viene pubblicato sul sito web dell’Istituto www.iccspt.edu.it 
 nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale e nella sez. specifica dei FSE-PON -CNP 10.2.2A -FDRPOC-
EM-2022-63- POTENZIAMO DIVERTENDOI – CUP J84C22000640001  
. Albo on line” e portato a conoscenza del personale ATA con altre forme (invio email personale)  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Silvia Palladini  

 
 

 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LLE
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 A

.F
. 2022 - 0000093 - 04/11/2022 - U

N
IC

O
 - I

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006076 - 04/11/2022 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

http://www.iccspt.edu.it/

		2022-11-04T15:08:37+0100
	SILVIA PALLADINI




